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Pan Jacek Roszkowski
Radny Rady Miejskiej w Suwalkach

W  odpowiedzi  na  Pana  interpelację  z  dnia  12  grudnia  2022  r.  dotyczącą  śpiewania  na
uoczystościach    patriotycznych    w    Suwałkach    Roty,    chciałbym    przede    wszystkim
podziękować za Pana troskę i starania o krzewienie wartości patriotycznych wśród suwalczan.

Zgadzam  się  z  pana  opinią,  że  twórczość  Marii  Konopnickiej,  najbardziej  znanej
suwalczanki,  wybitnej  poetki,  pisarki  i  zaangażowanej  publicystki,  podejmowała tematykę
społeczną i patriotyczną, będąc głosem sumienia i miłości do ojczyzny swego pokolenia.

Chciałbym  podkreślić,  Że  Miasto  Suwałki  dokłada  wszelkich  starań  o  zachowanie
i popularyzowanie pamięci o tej wielkiej polskiej poetce. Jednym z najważniej szych punktów
aktualnych działań jest m.in.  wystawa „Pieśń o domu" poświęcona życiu i twórczości Marii
Konopnickiej,  prezentowana w   Muzeum jej  imienia.  Ekspozycja ma  charakter narracyjny
i zbudowana jest z użyciem indywidualnych scen instalacyjno-rzeźbiarskich, tworzących ciąg
emocjonalnych  i  poetyckich  przestrzeni,  w  której  osadzona  została  warstwa  dramatyczna
i infomacyjna -wśród nich sala poświęcona „Rocie".

Niewątpliwie   jednak   jednym    z    najważniejszych    symboli    państwowych   jest,
wykonywany     lub     odtwarzany     publicznie     zgodnie     z     przyjętymi     ceremoniałami
przeprowadzania uroczystości oraz świąt i rocznic państwowych, hymn państwowy „Mazurek
Dąbrowskiego" -pieśń patriotyczna o zasięgu ogólnokrajowym.

W 2022 roku melodia „Roty" była emitowana przy okazji najważniejszych wydarzeń
związanych  z  obchodami  Roku  Marii   Konopnickiej   w  Suwałkach.   Uważam,   że  warto
utrzymać  tę  tradycję  i  kontynuować  emisję  „Roty"  podczas  uoczystościach  związanych
tematycznie z postacią tej wielkiej suwalczanki.

Jednocześnie   infomuję,   że   propozycja   odśpiewania   „Roty"   podczas   organizacji
uroczystości   związanych  z  twórczością  i   życiem   Marii   Konopnickiej   zostanie   ponadto
przedstawiona  jednostkom  oświatowym,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Miasto
Suwałki.
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